

T DA S LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Nome de fantasia: T DA S LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	
Razão Social: T DA S LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	
CNPJ: 10.847.885/0001-12INSC. EST.: 04.228.613-1	Optante pelo SIMPLES?(sim/não) sim
Endereço: Rua Benjamin Lima, nº 286	
Bairro: São Jorge	Cidade: Manaus
CEP: 69.033-640	E-mail: thiagolustosa@hotmail.com
Telefone: (92) 3656-9267	Fax: (92)3656-9267
Banco Bradesco	Ag: 0482 C/C 754894-0

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 021/2015-TJAM

DATA : 15/05/2015

GRUPO 2

item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	MINIMO POR CONTRATAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Solda frio, epóxi, poliamida, massa, soldagem/ vedação/ moldagem, revestimento anticorrosivo, 2 componentes, conjunto	DUREPOX	CX/C100 G	12	3	R\$5,19	R\$ 62,28
6	Álcool etílico, líq. límpido, incolor, volátil, 95,1 a 96ºGL,	FC	FRASCO 1L	400	100	R\$4,99	R\$ 1.996,00

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge

E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

	C2H5OH, 46,07g/mol, 92,6% a 93,8% PP inpm, hidratado, CAS 64-17-5						
7	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada	RADEX	UND	200 ^a	50	R\$2,04	R\$ 408,00
8	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada	RADEX	UND	40	10	R\$4,53	R\$ 181,20
9	Apontador lápis, metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384	RADEX	UND	1000	200	R\$0,54	R\$ 540,00
10	Borracha apagadora escrita, para lápis, plástico 35 mm, 20 mm, 10 mm, branca, dura, capa plástica protetora.	MASTER	UND	1000	200	R\$ 0,57	R\$ 570,00
11	Bateria não recarregável, alcalina, 9 v, aparelho eletroeletrônicos	ELGIN	UND	200	50	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00
12	Bobina máquina calcular, papel monolúcido, 75 g/m2, branca, 57m, 60 mm	JANDAIA	UND	50	10	R\$2,20	R\$110,00
13	Caixa arquivo plástico, 135x250x360mm, amarela, com	ALAPLASTI CO	UND	5000	200	R\$ 2,21	R\$11.050,00

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge

E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640 Manaus - Am

	timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem						
14	Caixaarquivo plástico, 135x250x335mm, azul, com timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem	ALAPLASTI CO	UND	5000	200	R\$2,28	R\$11.400,000
15	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g.	BAMBINI	UND	2000	500	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
16	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	BAMBINI	UND	2000	500	R\$ 0,63	R\$1.260,00
17	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex	AMAZON	UND	600	200	R\$ 1,09	R\$654,00
18	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex	AMAZON	UND	800	200	R\$2,19	R\$1.752,00
19	Bobina Papel senha Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378)	JANDAIA	UND	50	10	R\$ 23,60	R\$1.180,00
20	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml	ECOLE	UND	200	50	R\$ 0,70	R\$140,00

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge

E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

21	Pilha, pequena, alcalina, AAA, 1,5V, não recarregável	ELGIN	EMB02 UND	1000	200	R\$ 10,81	R\$10.810,00
22	Pilha, pequena, alcalina, AA, 1,5V, não recarregável	ELGIN	EMB02 UND	1000	200	R\$ 7,90	R\$7.900,00
23	Adesivojunta motor, 120°C, colagem superfícies de aço/cobre e ferro.	AS	BISNAG AC/ 75G	30	10	R\$ 8,95	R\$ 268,50
24	Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40	RADEX	UND	200	50	R\$1,44	R\$ 288,00
25	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40.	RADEX	UND	100	20	R\$1,64	R\$ 164,00
26	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo.	CHAPARRA U	CX C/50 UND	500	100	R\$1,92	R\$960,00
27	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo.	CHAPARRA U	CX C100 UND	500	100	R\$1,34	R\$ 670,00
28	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.	CHAPARRA U	CX C50 UND	500	100	R\$1,28	R\$ 640,00
29	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo.	CHAPARRA U	CX C/25 UND	500	100	R\$ 1,48	R\$ 740,00
30	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado.	CARBRINK	CX C/1 UND	300	100	R\$1,18	R\$354,00
31	Estilete largo, emborrachado com trava	MASTER	UND	20	5	R\$ 3,58	R\$ 71,60

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge

E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

	de segurança. Detalhamento do Item: -estilete largo com eixo de metal; -grip emborrachado; -travamento automático; -depósito com 3 lâminas; -reposição automática da lâmina; -medidas aproximadas (A x L x P): 4x14x2cm						
32	Pasta arquivo, papelão prensado, az, 240 mm, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 340mm, escritório	ALAPLASTI CO	UND	200	50	R\$4,79	R\$958,00
33	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40mm, abas, elástico e espessura mínima 0,50mm.	ALAPLASTI CO	UND	300	50	R\$1,82	R\$ 546,00
34	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor,A4	ALAPLASTI CO	UND	2000	500	R\$1,86	R\$ 3.720,00
35	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, Transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento	ALAPLASTI CO	UND	2000	500	R\$1,19	R\$ 2.380,00
36	Pasta arquivo, plástico, L, 230 mm, 335 mm, incolor.	ACP	UND	5000	500	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
37	Pasta arquivo, plástico, suspensão, 360 mm, 240 mm, pretavisorc/haste plástico.Detalhamento do Item:- Cor	ACP	UND	2000	500	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge

E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

	transparente ou preta						
38	Prancheta portátil, Duratex, 330 mm, 216 mm, com prendedor meta cromado ⁴	CARBRINK	UND	10	5	R\$ 6,34	R\$ 63,40
39	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, cor vermelha, características adicionais 2 com prendedor de plástico Detalhamento do Item: cor: transparente	ALAPLASTI CO	UND	3000	500	R\$1,92	R\$5.760,00
40	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul	JOCAR	UND	300	50	R\$0,93	R\$ 279,00
41	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta	JOCAR	UND	200	50	R\$0,96	R\$192,00
42	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha.	JOCAR	UND	200	50	R\$0,94	R\$188,00
43	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm. Detalhamento do Item: - Formato anatômico e resistente	MASTER	UND	300	50	R\$3,14	R\$ 942,00
44	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo sextavado, características adicionais envernizado, na cor verde, apontado e s/borracha, material carga grafite preto nº2	LABRA	UND	3000	500	R\$0,38	R\$1.140,00
45	Látex de borracha, látex de borracha (diversas cores) Detalhamento do Item: Deverá ser entregue pacote c/ 100 unidades	REDBOR	UND	1500	500	R\$3,00	R\$4.500,00

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com
Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640 Manaus - Am

46	Caneta marca-texto, PVC, fluorescente, amarela, base água, traço 1 a 3,6mm	MASTER	UND	3000	500	R\$1,20	R\$ 3.600,00
47	Caneta marca-texto, PLASTICO, fluorescente, verde, não recarregável traço 4mm	MASTER	UND	3000	500	R\$0,78	R\$ 2.340,00
48	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esferade tungstênio, média, azul.	TIP	UND	5000	500	R\$0,33	R\$ 1.650,00
49	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esferade tungstênio, média, preta.	MASTER	UND	5000	500	RS 0,33	R\$ 1.650,00
50	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esferade tungstênio, média, vermelha.	MASTER	UND	1000	300	R\$0,45	R\$450,00
51	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.	MASTER	UND	500	50	R\$1,27	R\$635,00
52	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, vermelho	MASTER	UND	500	50	R\$1,26	R\$630,00
53	Lápis cera, cera plástica, Cx, 12. Detalhamento do Item: Giz de cera grande; Dimensões aproximadas da embalagem (cm): A x L x P (1 x 12 x 12); Indicação de uso: Desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão. Consistência de cores tanto para escrever quanto para desenhar	PIRATINING A	Cx c/12 und	100	20	R\$ 1,74	R\$ 174,00

Rua Benjamim Lima nº 286 - São Jorge
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

54	Lápisde cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12cores.	LABRA	Cx c/12 und	150	50	R\$2,13	R\$319,50
55	Tinta pincel marcador Detalhamento do Item: Marcador permanente com tinta líquida -ponta redonda; -traço de 4.0mm; -não contém: PVC, xileno e tolueno; -tintade pigmento resistente à água e descoloração após secagem; -cor: azul claro e dourado	RADEX	UND	30	10	R\$1,11	R\$ 33,30
56	Disco compacto - CD/DVD, 120min, gravável e regravável / DVD-RW(regravável), embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB.	ELGIN	UND	10000	2000	R\$2,39	R\$23.900,00
						TOTAL	R\$ 124.159,78

VALOR TOTAL GRUPOS: R\$ 124.159,78

VALOR TOTAL POR EXTENSO DOS GRUPOS: CENTO E VINTE QUATRO MIL E CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Rua Benjamim Lima nº 286 - São Jorge
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com
Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640Manaus - Am

Observação: Estão incluídos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

T DA S LUSTOSA COM E SERV – ME

Thiago da Silva Lustosa

10.847.885/0001-12

T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO
E SERVIÇOS - ME

Rua Benjamin Lima nº 286 São Jorge

CEP: 69.033-540

MANAUS

Rua Benjamin Lima nº 286 - São Jorge
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com
Fone/Fax 3656-9267 81310514/91006095 Cep: 69033-640 Manaus - Am